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Antrag auf Zuschuss fur das Partnerschaftskomitee Epouville - Dinklage

Sehr geehrter Herr BOrgermeister Bittner, sehr geehrter Herr Putthoff,

im Namen des Partnerschaffskomitees Epouville - Dinklage beantrage ich hiermit
einen Zuschuss in H5he von 1 .000,-€ fOr den vom 25.-28. Mai 2017 stattgefundenen
Besuch der Gmste aus unserer Partnergemeinde Epouville.

Bedingt durch die hohe Anzahl an GAsten und die in den vergangenen Jahren
gestiegenen Bewirtungskosten, konnten wir in diesem Jahr die Ausgaben nicht mehr
aus dem, uns zur Verfijgung stehenden Etat decken. In den vergangenen Jahren ist
uns dieses noch durch die ROcklagen der vorherigen Jahre gelungen.

In diesem Zuge m5chte ich auch urn eine generelle Anpassung des j5hrlichen
Zuschusses (1 .500,- € in den Jahren, in denen das Treffen in Epouville stattfindet,
2.500,- € in den Jahren, in denen das Treffen in Dinklage stattfindet) bitten.
Dieser Etat ist Iaut den mir vorliegenden Kassenberichten zumindest seit der Euro-
EinfOhrung im Jahre 2002 nicht mehr ge5ndert worden.

Vorrangig geht es aber urn eine kurzfristige Bezuschussung, damit die offenen
Rechnungen beglichen werden k6nnen.

Eine Aufstellung der entstandenen Kosten ist als Anlage beigef0gt.

Mfg.

Jeirg Hotze
Kassenwart



Kostenzusammenstellung Epouville Besuch 25.05.-28.05.2017

Stadtffjhrung (franz.)
Stadfahrung (deutsch)
Busfahrt Bremen

Fotobox

Pr5sent Moormann

Sonnenschirme (Barbecue)

Kaffee, Zucker, Milch

Baguettes

Fotos + Briefumschl5ge
Namensschilder

DJ

GemOtlicher Abend

GetrWnke Barbecue

Grillen Barbecue

Tische, Stahle, Geschirr

BTZ

BTZ

Kohorst

privat

privat
Westermann

privat

privat

privat

privat

Arlinghaus
Fetisch-Jordan

Grummel

Halsmann

Kathmann

186,00€

154,00 €

570,00 €

100,00 €

35,00 c

83,30 €

17,63 €

5,50 €

20,37 €

80,38 €

350,00 €

2.987,50€

403,70 €

1.230,00€

204,00 €

Bremen:

Fetisch:

Barbecue:

Allgemein:

GESAMT:

gio,ooc

3.457,87€

1.979,13€

80,38€

6.427,38€

Ausgaben gesamt 6,427,38 €

Kassenbestand Vorjahr

Zuwendung Stadt

Zuwendung VR Bank

Zuzahlung G5ste/Gastfamilien Fetisch

Zuzahlung G5ste/Gastfamilien Barbecue

981,18€

2.500,00 €

750,00€

250,00 €

1.110,00€

Kasse 5.591,18€

Ergebnis 836,20 €


