30 Jahre Jumelage Epouville - Dinklage \$\overline{8}\$ 1986 - 2016 \$\overline{8}\$

Partnerschaftskomitee
Epouville - Dinklage
1.Vorsitzende:
Irmgard Arlinghaus
Schwege 26, 49413 Dinklage

Tel.: 04443 - 4358

Antrag auf Zuschuss für das Partnerschaftskomitee Epouville - Dinklage

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Bittner, sehr geehrter Herr Putthoff,

im Namen des Partnerschaftskomitees Epouville – Dinklage beantrage ich hiermit einen Zuschuss in Höhe von 1.000,-€ für den vom 25.-28. Mai 2017 stattgefundenen Besuch der Gäste aus unserer Partnergemeinde Epouville.

Bedingt durch die hohe Anzahl an Gästen und die in den vergangenen Jahren gestiegenen Bewirtungskosten, konnten wir in diesem Jahr die Ausgaben nicht mehr aus dem, uns zur Verfügung stehenden Etat decken. In den vergangenen Jahren ist uns dieses noch durch die Rücklagen der vorherigen Jahre gelungen.

In diesem Zuge möchte ich auch um eine generelle Anpassung des jährlichen Zuschusses (1.500,- € in den Jahren, in denen das Treffen in Epouville stattfindet, 2.500,- € in den Jahren, in denen das Treffen in Dinklage stattfindet) bitten. Dieser Etat ist laut den mir vorliegenden Kassenberichten zumindest seit der Euro-Einführung im Jahre 2002 nicht mehr geändert worden.

Vorrangig geht es aber um eine kurzfristige Bezuschussung, damit die offenen Rechnungen beglichen werden können.

Eine Aufstellung der entstandenen Kosten ist als Anlage beigefügt.

Mfg.

Jörg Hotze Kassenwart

Kostenzusammenstellung Epouville Besuch 25.05.-28.05.2017

Stadtführung (franz.)	BTZ	186,00€	Bremen:	910,00€
Stadführung (deutsch)	BTZ	154,00€		
Busfahrt Bremen	Kohorst	570,00€		
Fotobox	privat	100,00€	Fetisch:	3.457,87€
Präsent Moormann	privat	35,00€		
Sonnenschirme (Barbecue)	Westermann	83,30€		
Kaffee, Zucker, Milch	privat	17,63€	Barbecue:	1.979,13€
Baguettes	privat	5,50€		
Fotos + Briefumschläge	privat	20,37€		
Namensschilder	privat	80,38€	Allgemein:	80,38€
DJ	Arlinghaus	350,00€		
Gemütlicher Abend	Fetisch-Jordan	2.987,50€		
Getränke Barbecue	Grummel	403,70€		
Grillen Barbecue	Hülsmann	1.230,00€	GESAMT:	6.427,38€
Tische, Stühle, Geschirr	Kathmann	204,00€		
Ausgaben gesamt		6.427,38€		
Kassenbestand Vorjahr		981,18€		
Zuwendung Stadt		2.500,00€		
Zuwendung Stadt Zuwendung VR Bank		2.500,00 € 750,00 €		
Zuwendung Stadt Zuwendung VR Bank Zuzahlung Gäste/Gastfamilien		2.500,00 € 750,00 € 250,00 €		
Zuwendung Stadt Zuwendung VR Bank		2.500,00 € 750,00 €		
Zuwendung Stadt Zuwendung VR Bank Zuzahlung Gäste/Gastfamilien Zuzahlung Gäste/Gastfamilien		2.500,00 € 750,00 € 250,00 € 1.110,00 €		
Zuwendung Stadt Zuwendung VR Bank Zuzahlung Gäste/Gastfamilien		2.500,00 € 750,00 € 250,00 €		
Zuwendung Stadt Zuwendung VR Bank Zuzahlung Gäste/Gastfamilien Zuzahlung Gäste/Gastfamilien		2.500,00 € 750,00 € 250,00 € 1.110,00 €		
Zuwendung Stadt Zuwendung VR Bank Zuzahlung Gäste/Gastfamilien Zuzahlung Gäste/Gastfamilien		2.500,00 € 750,00 € 250,00 € 1.110,00 €		